

Investitor
ObiectConsiliul raional Soroca
Lucrări de reparație curentă a drumurilor publice pe anul 2020, PARTEA III**Catalog de prețuri unitare pentru obiect**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L91 R14 drum de acces spre s. Curesnita Noua (Drumuri pietruite) 1.1. Drum principal				
1	TsC21A 1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			833,04 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	833,04
2	TsC22A 1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I K=2,00	100 m3			665,18 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	250,00	665,18
3	TsC03E1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			681,25 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	681,25
4	TsI51A5 n. K=3=1,00;	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
5	DH02B п. edtKodPop r K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
6	DI134 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 25607-2009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 878,44 ----- 151,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	30,74	151,86
	141112220 1660162	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	141112220 17520162	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	141112220 1640162	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	112020620 10360162	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	410011620 20162	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,67
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,44
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,13
	295227000 76111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	500,00	52,89
		1.2. Consolidarea acostamentelor				
7	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
9	DI95 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 348,12 1 168,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	30,74	1 168,12
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	200,00	2 000,00
10	DI96 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 171,00 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	250,00	397,50
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	297,50
11	TsE05B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		2. L84 R14 drum de acces spre sat. Valea (drumuri pietruite) 2.1. Drum principal L=200 m, b=3.0 m				
12	TsC21A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			830,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	830,00
13	TsC22A I п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I K=2,00	100 m3			<u>666,67</u> 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	250,00	666,67
14	TsC03E1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			<u>676,67</u> 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	676,67
15	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			<u>13,38</u> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,38
16	DH02B п. edtKodPop r K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			<u>39,50</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,50
17	DI134 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 25607-2009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			<u>7 878,67</u> 151,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	30,74	151,85
	141112220 1660162	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	141112220 17520162	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	141112220 1640162	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
	112020620 10360162	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	410011620 20162	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,50
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,58
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,00
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	500,00	53,33
		2.2. Consolidarea acostamentelor				
18	DI95 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Săpătura mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			4 347,50 ----- 1 168,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	30,74	1 168,13
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 063,13
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	97,50
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	250,00	18,75
	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	200,00	2 000,00
19	DI96 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urmă	100 m3			1 168,75 ----- 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	475,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	250,00	396,88
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	296,88
20	TsE05B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			57,00 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	57,00
		3. L85 R14 drum de acces spre sat. Livezi (Drumuri pietruite)				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Drum principal L=550 m, b=3.0 m				
21	TsC21A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			834,94 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,94
22	TsC22A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I K=2,00	100 m3			665,66 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	250,00	665,66
23	TsC03E1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			683,13 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	683,13
24	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,41 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,41
25	DH02B п. edtKodPop r K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,64 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,64
26	DI134 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 25607-2009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 878,48 151,86

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	30,74	151,86
	141112220 1660162	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	141112220 17520162	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	141112220 1640162	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	112020620 10360162	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	410011620 20162	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,55
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,55
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,42
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,18
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,03
		3.2. Consolidarea acostamentelor				
27	DI95 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 348,35 ----- 1 168,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	30,74	1 168,12
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,32
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	95,45
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	250,00	20,45
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	200,00	2 000,00
28	DI96 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 171,82 ----- 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,36
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	250,00	397,73
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	297,73
29	TsE05B n. K=3=1,00;	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2			56,73 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,73
		4. Autopavilion (Drumul L104 R14 Drum de acces spre s. Dubna, s. Stoicani)				
30	TsA02F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			69,18 <hr/> 69,18
	931006001 9901	Chesonier	h-om	2,2500	30,74	69,18
31	TsC53B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 949,20 <hr/> 209,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	30,74	209,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,1000	300,00	1 530,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,30	0,20
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,00	210,00
32	TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din pietris	m3			456,12 <hr/> 30,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,74	30,35
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,30	0,02
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	38,25
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,50
33	TrB22D 3C п. K=3=1,00;	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in	t			20,84 <hr/> 5,84

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	30,74	5,84
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	250,00	15,00
34	PD02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			10,76 ----- 0,61
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0200	30,74	0,61
	271060200 100	Otel beton	kg	1,0000	10,00	10,00
	274613380 3141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	10,00	0,15
35	CP08A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc			4 919,61 ----- 92,22
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,7000	30,74	83,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,74	9,22
	266112641 8050	Panou din b.c.a.	buc	1,0150	3 000,00	3 045,00
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,9000	15,00	28,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,00	2,00
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,7000	1,00	3,70
	287411589 3268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	3,7000	1,00	3,70
	271070350 0623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,1000	10,00	11,00
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2500	10,00	2,50
	142110220 0898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	4,5000	350,00	1 575,00
	266210610 9860	Aracet EP 25	kg	2,1600	2,00	4,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,30	0,00
	201010290 4418	Dulap rasinol tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 000,00	1,67
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,6000	250,00	150,00
36	CB01A п. K=3=1,00;	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2			127,46 ----- 52,26

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,74	7,68
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	30,74	44,57
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	10,00	2,50
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	5,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	5,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
37	CP23A1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Prepararea si turnarea betonului aparent clasa C 22.5/20(Bc 22.5/B300) in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare , in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata	m3			2 784,78 <hr/> 227,48
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,7000	30,74	206,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	30,74	21,34
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0150	1 200,00	1 214,12
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	437,0000	1,67	729,79
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,3820	300,00	112,94
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,8100	350,00	284,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	0,30	0,09
	241414732 7495	Aditiv plastifiant LSC (lignosulfonat de calciu)	kg	0,9750	10,00	9,76
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,3500	200,00	70,59
	295227000 3716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,9000	150,00	135,88
38	IzF18B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale	m2			52,94 <hr/> 7,68

1	2	3	4	5	6	7
		sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2500	30,74	7,68
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	350,00	9,72
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,30	0,00
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	8,6700	1,67	14,48
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	900,00	18,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	250,00	3,06
39	CE05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2			<u>100,43</u> 24,59
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,7500	30,74	23,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,74	1,54
	271040364 1817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	15,00	70,09
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	10,00	0,31
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	15,00	3,94
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
40	IzF04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			<u>24,67</u> 1,23
	713403001	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,74	1,23

1	2	3	4	5	6	7
	2200					
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,00	17,00
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,20	0,75
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 500,00	1,39
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,00	3,39
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	250,00	0,28
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,64
41	CE13A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2			64,49 <hr/> 14,76
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,74	9,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,74	5,53
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	30,00	36,22
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,00	2,52
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	150,00	6,00
42	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,42 <hr/> 0,92
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,74	0,92
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
43	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,42 <hr/> 0,92
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,74	0,92
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
44	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			272,22

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				<u>19,67</u>
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,74	19,67
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,30	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,51
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	550,00	170,48
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	180,00	56,71
45	CF51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			<u>13,65</u> 7,38
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,74	7,38
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	3,58
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,30	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	150,00	2,39
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	100,00	0,30
46	CF50A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			<u>272,25</u> 19,67
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,74	19,67
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,30	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,49
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	550,00	170,52
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	180,00	56,71

1	2	3	4	5	6	7
47	CF51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			13,65 <hr/> 7,38
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,74	7,38
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	3,58
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,30	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	150,00	2,40
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	100,00	0,30
48	TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din pietris	m3			454,73 <hr/> 30,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,74	30,40
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	344,44
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,30	0,03
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	38,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	41,85
49	TsC54A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din nisip	m3			492,92 <hr/> 27,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,74	27,67
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,30	0,03
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	38,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,22
50	DE11A п. K=3=1,00;	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m			165,02 <hr/> 9,22

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,74	3,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	30,74	5,54
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,63
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,67	1,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	0,99
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	95,00	95,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
51	DE17A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			181,40 <hr/> 18,31
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	30,74	17,83
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,74	0,48
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,67	2,67
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,67	22,04
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,80
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,22
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
52	Tr11AA0 1F2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			13,83 <hr/> 13,83
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	30,74	13,83
53	TR11AA 08F2 n. K=3=1,00;	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe rampa sau teren, din auto, categoria 2	t			10,76 <hr/> 10,76

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,74	10,76
54	TsH91A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 263,38 ----- 221,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,74	58,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,74	13,84
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	30,74	149,09
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	42,00
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	0,30	0,04
55	DI19C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 5.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut			280,00 ----- 0,00
	341054000 3724	Autovehicul special pentru tr. teh.basculant pt. lucru 5,5 T	h-ut	1,0000	280,00	280,00
56	CN11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			33,06 ----- 13,83
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	30,74	13,83
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	22,00	14,08
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
57	RpDA17 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Revopsirea parapetelor de drum din metalice	m2			38,01 ----- 31,42

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8800	30,74	26,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	30,74	4,44
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	20,00	4,22
	243011610 0797	Grund miniu de plumb	kg	0,1000	20,00	2,00
	232016620 0670	White spirit rafinat tip A	l	0,0300	10,00	0,33
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
58	DE17D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			22,49 ----- 2,04
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	30,74	2,04
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	20,00	20,44
59	CP17G1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Innadiria armaturilor din otel beton prin sudura electrica in pozitia de montaj a prefabricatelor cu bare din otel beton PC 52 si PC 60, prin suprapunere cu bare avind diametrul 8-16 mm	buc			17,48 ----- 12,30
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,3500	30,74	10,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,74	1,54
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2250	20,00	4,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,3400	2,00	0,68
60	CF17C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			119,15 ----- 6,15
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,74	6,15
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	100,00	110,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,30	0,00
61	PI06A п. K=3=1,00; M=1,00;	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			250,92 ----- 38,42

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,2500	30,74	38,42
	201010290 0566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 000,00	12,00
	201010290 4545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	3 000,00	42,00
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,3000	20,00	6,00
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	250,00	152,50
62	PI08A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina	buc			5 030,00 <hr/> 0,00
	266612280 0511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	5 000,00	5 030,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)